C:\Users\convert\AppData\Local\Temp\1\task-

479068144\ce15c23d29719107d844d8010a29a406.doc

Rua Mal. Floriano Peixoto, 790 – CEP 86.960-000

CNPJ: 77.227.726/0001-96           http://www.cmbf.pr.gov.br       e-mail: camarabf@gmail.com
Fone/(044) 3275-1236 fax(44) 3275-2241– Barbosa Ferraz - Paraná

1

Câmara Municipal de Barbosa Ferraz

Estado do Paraná

 - 1 -

Barbosa Ferraz/PR, 23 de abril de 2024.

Ofício n° 010/2024- Vereador
Ao Excelentíssimo Senhor

Vermelho

Deputado Federal

Brasília/DF

Ilmo. Senhor

                                             Assunto: Viabilização de recursos para aquisição

de 01(um) trator com implementos agrícolas para ser destinado a Associação

Casa da Agricultura Familiar, Município de Barbosa Ferraz.

                                           Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicito de Vossa

Excelência a viabilização de recursos financeiro no valor de 400.000,00

(quatrocentos mil reais) para aquisição de 01(um) trator com implementos

agrícolas para o Município de Barbosa Ferraz, para ser destinado a

Associação Casa da Agricultura Familiar CNPJ 49.315.275/0001-03, Rua Rio

Grande do Sul, 1592, Barbosa Ferraz.

                                            Esse trator com implemento irá beneficiar

principalmente os pequenos produtores do município. Os produtores poderão

ainda modernizar as tarefas executadas nas propriedades, melhorando as

condições da atividade rural, reduzindo os custos da produção e facilitando as

atividades de plantio e colheita.

                                          Contando com o atendimento deste importante pleito,

o vereador que ao final subscreve e os munícipe agradece.

Atenciosamente

Fabricio de Sá
Vereador

mailto:camarabf@gmail.com